

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400311) PENGADILAN NEGERI BANGKO  
**ALOKASI** Rp. 6,271,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 6986 6986.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			6,271,273,000 6,271,273,000 6,271,273,000	
6986.EBA.994 001 A 511111	Lokasi : KAB. MERANGIN <b>Layanan Perkantoran</b> <b>Gaji dan Tunjangan</b> Pembayaran gaji dan tunjangan <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.159-Bangko ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) - Tambahan Kenaikan Gaji	<b>1.0 Layanan</b>   1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	   1,447,324,000 120,611,000 120,611,000 149,903,000	   1,838,449,000 1,447,324,000 120,611,000 120,611,000 149,903,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.159-Bangko ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	  1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	  18,000 2,000 2,000	  22,000 18,000 2,000 2,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.159-Bangko ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	  1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	  144,733,000 12,062,000 12,062,000	  168,857,000 144,733,000 12,062,000 12,062,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.159-Bangko ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	  1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	  36,918,000 3,077,000 3,077,000	  43,072,000 36,918,000 3,077,000 3,077,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.159-Bangko ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	  1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	  33,800,000 2,600,000 2,600,000	  39,000,000 33,800,000 2,600,000 2,600,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.159-Bangko ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	  1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	  127,810,000 1,933,530,000 127,810,000	  2,189,150,000 127,810,000 1,933,530,000 127,810,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400311) PENGADILAN NEGERI BANGKO  
**ALOKASI** Rp. 6,271,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.159-Bangko )			276,382,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	236,892,000	236,892,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	19,745,000	19,745,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	19,745,000	19,745,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.159-Bangko )			100,676,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	100,676,220	100,676,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.159-Bangko )			283,179,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	283,179,000	283,179,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.159-Bangko )			28,140,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	24,120,000	24,120,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,010,000	2,010,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,010,000	2,010,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,304,346,000</b>	
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			431,167,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.159-Bangko )			367,260,000	RM
	- Pramubakti (3 Org X 12 Bln)	36.0 OB	2,894,000	104,184,000	
	- Pengemudi ( 2 Org X 12 Bln)	24.0 OB	3,183,000	76,392,000	
	- Satpam (4 Org X 12 Bln)	48.0 OB	3,183,000	152,784,000	
	- Honor THR Pramubakti ( 3 Org X 1 Bln)	3.0 OB	2,894,000	8,682,000	
	- Honor THR Pengemudi ( 2 Org X 1 Bln)	2.0 OB	3,183,000	6,366,000	
	- Honor THR Satpam ( 4 Org X 1 Bln)	4.0 OB	3,183,000	12,732,000	
	- Langganan Koran	12.0 BLN	510,000	6,120,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.159-Bangko )			19,980,000	RM
	- Penggantian Inventaris Lama dan/atau Pembelian Inventaris Untuk Pegawai Baru	20.0 OT	999,000	19,980,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.159-Bangko )			43,927,000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari - hari Perkantoran	1.0 THN	43,927,000	43,927,000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			200,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.159-Bangko )			174,000,000	RM
	- Langganan Internet	1.0 THN	168,000,000	168,000,000	
	- Lisensi Video Conference	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400311) PENGADILAN NEGERI BANGKO  
**ALOKASI** Rp. 6,271,273,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.159-Bangko )			6,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.159-Bangko )			7,200,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	600,000	7,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.159-Bangko )			10,200,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BLN	850,000	10,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.159-Bangko )			3,000,000	RM
	- Langganan Web Hosting	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			460,720,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.159-Bangko )			258,300,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Halaman	490.0 M2	10,000	4,900,000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	1810.0 m2	140,000	253,400,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.159-Bangko )			63,000,000	RM
	- Pemeliharaan Rumah Dinas (9 Unit)	630.0 m2	100,000	63,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.159-Bangko )			139,420,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4	1.0 UNIT	12,658,000	12,658,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	12.0 UNIT	580,000	6,960,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- Pemeliharaan AC Split	10.0 UNIT	610,000	6,100,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 4	3.0 UNIT	26,304,000	78,912,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2	6.0 UNIT	3,048,000	18,288,000	
	- Bahan Bakar Genset	88.5 Liter	10,200	902,000	
D	<i>Pembayaran terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			75,196,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.159-Bangko )			28,444,000	RM
	- Baju Dinas Pegawai Non Hakim ( 26 Org X 1 Stel)	26.0 Stel	869,027	22,594,000	
	- Baju Dinas Satpam ( 4 Org X 1 Stel)	4.0 STEL	650,000	2,600,000	
	- Baju Dinas Pengemudi ( 2 Org X 1 Stel)	2.0 STEL	650,000	1,300,000	
	- Baju Dinas Pramubakti ( 3 Org X 1 Stel)	3.0 STEL	650,000	1,950,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (400311) PENGADILAN NEGERI BANGKO  
**ALOKASI** Rp. 6,271,273,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.159-Bangko )			46,752,000	RM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (1 Org X 12 Bln)	12.0 OB	256,000	3,072,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (1 Org X 12 Bln)	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Honorarium Bendahara (1 Org X 12 Bln)	12.0 OB	516,000	6,192,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (1 Org X 12 Bln)	12.0 OB	1,036,000	12,432,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM (1 Org X 12 Bln)	12.0 OB	396,000	4,752,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (1 Org X 12 Bln)	12.0 OB	1,008,000	12,096,000	
	- Honorarium Pengelola PNPB (1 Org X 12 Bln)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
<i>E</i>	<i>Pelantikan dan Pengambilan Sumpah</i>			4,070,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.159-Bangko )			3,570,000	RM
	- Spanduk dan Dokumentasi (2 Kegiatan X 1 Thn)	2.0 KEG	305,000	610,000	
	- Konsumsi (2 Kegiatan X 1 Thn X 40 Org)	80.0 OK	37,000	2,960,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.159-Bangko )			500,000	RM
	- Honorarium Rohaniawan (1 Org X 2 Kegiatan)	2.0 OK	250,000	500,000	
<i>F</i>	<i>Rapat Koordinasi</i>			13,433,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.159-Bangko )			13,433,000	RM
	- Spanduk, Penggandaan Dokumen Rapat dan Dokumentasi ( 12 Kegiatan X 1 Thn)	12.0 KEG	411,084	4,933,000	
	- Konsumsi (24 Keg X 1 Thn X 40 Org)	500.0 OK	17,000	8,500,000	
<i>G</i>	<i>Koordinasi dan Konsultasi</i>			80,480,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.159-Bangko )			74,480,000	RM
	- Tiket (4 Org X10 Keg X 1 PP)	40.0 OK	300,000	12,000,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 HR x 13 KEG]	104.0 OH	370,000	38,480,000	
	- Uang Penginapan [4 ORG x 1 HR x 12 KEG]	48.0 OH	500,000	24,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.159-Bangko )			6,000,000	RM
	- Transport (2 Org X 1 PP X 20 Keg)	40.0 OK	150,000	6,000,000	
<i>H</i>	<i>Hak Keuangan dan Fasilitas Hakim dan Hakim Ad Hoc</i>			38,880,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.159-Bangko )			38,880,000	RM
	- Sewa rumah dinas Hakim [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	1,080,000	38,880,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

BANGKO, 23 Januari 2024

**HILMI ARFAN, S.T.**  
 NIP 197802052006041005